
31/07/2017 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=663492&tipo=t 1/3

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM
Secretaria Municipal de Educação

 
Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00005/2017 (SRP)
 

Às 14:48 horas do dia 31 de julho de 2017, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. MARCELO ROBERTO GARCIA MAZZOLI, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 1996/2017,
Pregão nº 00005/2017. 
 

 
Resultado da Homologação

 
GRUPO 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 502.443,7200 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: PPH - DISTRIBUIDORA LTDA. - EPP , pelo melhor lance de R$ 219.242,7600 .
 
Itens do grupo:

 1 - PRATO

 2 - CANECA DE PLÁSTICO

 3 - COLHER

 4 - TIGELA

 5 - GARFO MESA

 
Item: 1 - GRUPO 1
Descrição: PRATO
Descrição Complementar: Prato com aba em material polipropileno 100% virgem de 1º uso, liso nas partes internas e
externas, atóxico, indeformável, inquebrável, resistente a 100¨ Celsius por no mínimo 20 min, com formato arredondado,
na cor azul royal, com acabamento polido brilhante, resistente a temperatura de 100¨C por no mínimo 20 minutos.
Dimensões: altura mínima 3 cm; diâmetro mínimo 20cm; espessura mínima 2,5mm, capacidade mínima 500 ml,
contendo o logotipo da PMB/SEMEC impresso conforme modelo anexo
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 29.748 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 6,2600 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: PPH - DISTRIBUIDORA LTDA. - EPP , pelo melhor lance de R$ 2,9000 e a quantidade de 29.748
UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 10/07/2017
16:32:04 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:PPH - DISTRIBUIDORA

LTDA. - EPP, CNPJ/CPF:68.271.279/0001-81, Melhor lance : R$ 2,9000

Homologado 31/07/2017
14:48:18

MARCELO
ROBERTO GARCIA

MAZZOLI

 
Item: 2 - GRUPO 1
Descrição: CANECA DE PLÁSTICO
Descrição Complementar: Caneca com alça em material polipropileno 100% virgem de 1º uso, liso nas paredes
internas e externas, sem reentrâncias, atóxico, indeformável, inquebrável, resistente à alta temperatura, com formato
arredondado, na cor azul royal, com acabamento polido brilhante, resistente a temperatura de 100¨C por no mínimo 20
minutos. Dimensões: altura mínima 8 cm; diâmetro mínimo 7,5cm; espessura mínima 3,5mm, capacidade mínima 300
ml, contendo o logotipo da PMB/SEMEC impresso conforme modelo anexo
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não



31/07/2017 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=663492&tipo=t 2/3

Quantidade: 29.748 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 3,8300 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: PPH - DISTRIBUIDORA LTDA. - EPP , pelo melhor lance de R$ 2,0000 e a quantidade de 29.748
UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 10/07/2017
16:32:04 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:PPH - DISTRIBUIDORA

LTDA. - EPP, CNPJ/CPF:68.271.279/0001-81, Melhor lance : R$ 2,0000

Homologado 31/07/2017
14:48:18

MARCELO
ROBERTO GARCIA

MAZZOLI

 
Item: 3 - GRUPO 1
Descrição: COLHER
Descrição Complementar: Colher em material polipropileno 100% virgem de 1º uso, atóxico, indeformável,
inquebrável, com formato arredondado, na cor azul royal, com acabamento polido brilhante, resistente a temperatura de
100¨C por no mínimo 20 minutos. Dimensões: espessura mínima da parede 16cm; comprimento do cabo 11cm,
comprimento mínimo da concha 5cm; espessura mínima do cabo 4mm, capacidade mínima 10 ml, contendo o logotipo da
PMB/SEMEC impresso conforme modelo anexo.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 29.748 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 1,4000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: PPH - DISTRIBUIDORA LTDA. - EPP , pelo melhor lance de R$ 0,5900 e a quantidade de 29.748
UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 10/07/2017
16:32:04 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:PPH - DISTRIBUIDORA

LTDA. - EPP, CNPJ/CPF:68.271.279/0001-81, Melhor lance : R$ 0,5900

Homologado 31/07/2017
14:48:18

MARCELO
ROBERTO GARCIA

MAZZOLI

 
Item: 4 - GRUPO 1
Descrição: TIGELA
Descrição Complementar: Cumbuca com aba em material polipropileno 100% virgem de 1º uso, liso nas partes
internas e externas, atóxico, indeformável, inquebrável, com formato arredondado sem ângulo reto, na cor azul royal,
com acabamento polido brilhante, resistente a temperatura de 100¨C por no mínimo 20 minutos. Dimensões: espessura
mínima da parede 2,5mm; largura da aba 10mm, altura inteira 50mm, diâmetro da boca 10,5cm; espessura mínima
2,5mm, contendo o logotipo da PMB/SEMEC impresso conforme modelo anexo
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 29.748 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 4,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: PPH - DISTRIBUIDORA LTDA. - EPP , pelo melhor lance de R$ 1,2800 e a quantidade de 29.748
UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 10/07/2017
16:32:04 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:PPH - DISTRIBUIDORA

LTDA. - EPP, CNPJ/CPF:68.271.279/0001-81, Melhor lance : R$ 1,2800

Homologado 31/07/2017
14:48:18

MARCELO
ROBERTO GARCIA

MAZZOLI

 
Item: 5 - GRUPO 1
Descrição: GARFO MESA
Descrição Complementar: Garfo em material polipropileno 100% virgem de 1º uso, atóxico, indeformável, inquebrável,
com formato arredondado, na cor azul royal, com acabamento polido brilhante, resistente a temperatura de 100ºC por no
mínimo 20 minutos Dimensões: comprimento mínimo total 16cm; comprimento do cabo 11cm, comprimento dos dentes
3cm; espessura mínima do cabo 4mm, capacidade mínima 10 ml, contendo o logotipo da PMB/SEMEC impresso conforme
modelo anexo.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não



31/07/2017 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=663492&tipo=t 3/3

Quantidade: 29.748 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 1,4000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: PPH - DISTRIBUIDORA LTDA. - EPP , pelo melhor lance de R$ 0,6000 e a quantidade de 29.748
UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 10/07/2017
16:32:04 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:PPH - DISTRIBUIDORA

LTDA. - EPP, CNPJ/CPF:68.271.279/0001-81, Melhor lance : R$ 0,6000

Homologado 31/07/2017
14:48:18

MARCELO
ROBERTO GARCIA

MAZZOLI

Fim do documento


		2017-07-31T15:07:54-0300
	MARCELO ROBERTO GARCIA MAZZOLI:00327435801




